
Vážená paní učitelko, 

rád bych Vám položil otázku týkající se vzdělávání. Zabývám se teď pojmem všeobecného 

vzdělání v rámci svojí diplomové práce na katedře pedagogiky FF UK. Otázku posílám různým 

pedagogům z různých typů škol v rámci předvýzkumu – mapování tématu, abych zjistil, jak je 

pojem v současné době chápán. Prosím Vás, zdali byste byla tak laskavá a věnovala chviličku 

jejímu zodpovězení. Otázka zní: 

Co znamená všeobecné vzdělání? 

Odpověď, kterou bych si přál od Vás dostat, může být docela libovolná, může mít třeba docela 

jednoduchou formu několika brainstormingových hesel. Kdyby hlavní otázka byla příliš 

neurčitá, tady je několik doplňujících, které upřesňují možnosti jejího uchopení: 

Všeobecné vzdělání – co si představíte pod tímto pojmem? 

Co je obsahem všeobecného vzdělání? 

Jak se projevuje v životě osobnosti? 

Jaký má význam pro člověka v dnešní době? 

Jaká je jeho role v současném vzdělávání (vzdělávacím systému)? 

Velmi Vám děkuji za ochotu. Omlouvám se, pokud Vás nevyžádaný mail obtěžoval. 

S pozdravem, 

Petr Potoček 

 


